
COMUNE DI MARTIRANO (Prov. di Catanzaro) 
DETERMINA N° 142 Del registro generale del 4.12.2018 CIG:ZB4245CF7B – CUI: UFXMX0 – 

P.I. : 00366940799.
                                                                                                                 

OGGETTO :    “Realizzazione loculi cimiteriali e riefficientamento viabilità di accesso al cimitero -  
Approvazione contabilità finale e certificato di regolare esecuzione dei lavori. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
Premesso  che la G.C. con proprio atto n.50 del 28.06.2018, esecutivo, ha approvato il progetto esecutivo dal titolo " 
Realizzazione loculi  cimiteriali    e  riefficientamento  viabilità  di  accesso  al  cimitero,”  redatto  dall’Arch.  Franco  Pizzuiti, 
dell’importo complessivo di Euro 35.000,00 come di seguito distinto:

- Per lavori a base d’asta Euro 31.771,97, di cui Euro 1.512,95 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed Euro  
30.259,02 per lavori soggetti a ribasso;

- Somme a disposizione dell’Amm.ne  Euro 3.228,04 per I.V.A 10% e Art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016;
Visto il contratto d'appalto, lettera commerciale contenente le condizione ed i patti  contrattuali , dell'importo di €. 30.000,00 
(diconsi Euro trentamila, oltre ad I.V.A nella misura di Legge, al netto del risasso d’asta del 5,859%,  stipulato con la ditta  
affidataria  a seguito di procedura con affidamento diretto( art. 32 c. 14 e 36  c. 2 lett. a del D.Lgs.n. 50/2016) alla Ditta “LS  
Costruzioni Srl” , con sede in via S. Marco, 10 di Martirano CZ  - P.I.V.A 02509540791;
Visto il verbale di consegna dei lavori in data 18.07.2018;
Vista la determina n. 116 di approvazione del 1° S.A.L. e relativa liquidazione del 1° certificato di pagamento;
Visti i verbali di sospensione e ripresa dei lavori;
Visto il certificato di ultimazione dei lavori in data 05.11.2018,  pertanto in  tempo utile;
Visto lo stato finale, la relazione al conto finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori, dai quali risulta   che  
l’impresa esecutrice ha eseguito i lavori per Euro 30.000,00, al netto dell’I.V.A  nella misura di Legge;
Visto il DURC in corso di validità;
Accertato che  le superiori somme   risultano già impegnate nel bilancio corrente al cap. 3774 per Euro 30.075,00 e per  
Euro 4.925,00 al cap. 958/1;
Visto il dlgs 50/2016;
Ritenuta la propria competenza
                                                              D E T E R M I N A

Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente determinato; 
Di approvare il  conto finale, la relativa relazione ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori di: “Realizzazione 
loculi cimiteriali e riefficientamento  viabilità di accesso al cimitero”;
Di approvare lo stato finale e di liquidare alla ditta “LS COSTRUZIONI Srl”  il   relativo     certificato    di      pagamento 
dell'importo  di  €.  4.934,16 oltre  I.V.A 10% pari  ad €.  493,42,  complessivamente €.5.427,58,  per  le  motivazioni  in 
premessa esposte;               
Di dare atto che le superiori necessità economiche trovano copertura finanziaria ai capp. 3774 e 958/1 del corrente 
Bilancio;
Di adempiere a quanto contenuto nell’art. 17/ter del D.P.R. n.633/1972;
Di  trasmettere il  presente  atto  al  Servizio  Finanziario  per  gli   ulteriori  e      successivi       adempimenti  di  
competenza;

                                                                                                         Il Responsabile del Servizio Tecnico
                                                                                                                  f.to Geom.Brasilino Marino
VISTO SI ATTESTA:

 La regolarità amministrativa e contabile dell’atto,   
 
       Il Responsabile del servizio tecnico                                                Il Responsabile del servizio finanziari e contabile
         f.to Geom.  Brasilino Marino                                                                                   f.to Piero Carullo
                                                                                                                                  

 La copertura finanziaria della spesa dallo stesso disposta sugli appositi capp.del bilancio del corrente.                                                 
                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                            

f.to Piero Carullo
 

La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data 15/01/2019 ed 
annotata al  n°          dell'apposito registro.
Lì, 15/01/2019                                                                                                                  f.to Il responsabile della pubblicazione

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993.
  


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
	D E T E R M I N A

